
</ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4543 

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани 

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе 

Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2033 № 3274, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 

№ 4543 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 02.02.2016 № 306, от 20.04.2016 № 1665, от 20.06.2016 № 2644, от 18.10.2016 № 4577, 

от 28.12.2016 № 5907, от 01.03.2017 № 685, от 14.09.2017 № 4111, от 25.10.2017 № 4719, 

от 29.12.2017 № 5908, от 29.01.2018 № 304, от 10.05.2018 № 1774, от 26.06.2018 № 2453, 

от 06.09.2018 № 3512, от 27.11.2018 № 4601, от 05.12.2018 № 4749, от 29.12.2018 № 5137, 

от 01.02.2019 № 299, от 20.02.2019 № 534, от 11.04.2019 № 1239, от 11.06.2019 № 2003, 

от 03.09.2019 № 3533, от 16.10.2019 № 4243, от 30.12.2019 № 5667, от 12.02.2020 № 539), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.adrnrzn.ru. 

3. Контроль з^исполненйем Мстоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрац|^Ш#||^р^-Щ1Л^ 

Глава администраций^ \ч Е.Б. Сорокина 

http://www.adrnrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации горр^а Рязани 
от (DfibWefHOL 2020 г. Ks/in* 

1. Строки «Задачи муниципальной программы», «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы», «Сроки и этапы 

реализации муниципальной программы», «Объемы финансирования муниципальной программы», «Основные мероприятия муниципальной 

программы», «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Рязани» изложить в следующей редакции: 

Задачи муниципальной 
программы 

Целевые показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

1. Формирование благоприятных условий для развития 
муниципальных спортивных школ*. 
2. Обеспечение населения муниципальными услугами в сфере 
физической культуры и спорта. 
3. Создание условий, обеспечивающих возможность для 
населения города вести здоровый образ жизни, повышение 
интереса и приобщение различных категорий граждан (слоев 
общества) к регулярным занятиям физкультурой и спортом. 
4. Обеспечение условий для реализации муниципальной 
программы 
1. Доля детей от 5 до 18 лет, получающих услуги по 
дополнительному образованию и спортивной подготовке* 
в учреждениях физической культуры и спорта. 
2. Доля работников учреждений дополнительного образования и 
учреждений физической культуры и спорта*, прошедших 
периодический медицинский осмотр (обследование). 
3. Доля населения в возрасте от 3 до 79 лет, систематически 
занимающегося физкультурой и спортом. 
4. Доля удовлетворительного состояния материально-
технической базы учреждений физической культуры и спорта. 
5. Доля населения, участвующего в городских массовых 
физкультурно-оздоровительных мероприятиях. 



6. Доля населения, участвующего в физкультурно-
оздоровительных мероприятиях по месту жительства. 
7. Уровень выполнения значений целевых индикаторов 
муниципальной программы 

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2024 годы 
Программа реализуется в один этап 

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования составляет 2 331 028,0 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2016 год-193 177,7тыс. рублей; 
2017 год - 206 836,1 тыс. рублей; 
2018 год - 249 767,5 тыс. рублей; 
2019 год - 275 765.8 тыс. рублей; 
2020 год - 263 967,1 тыс. рублей; 
2021 год - 272 810,9 тыс. рублей; 
2022 год - 278 287,7 тыс. рублей; 
2023 год - 289 419,2 тыс. рублей; 
2024 год - 300 996,0 тыс. рублей. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани - 2 204 480,8 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2016 год - 185 077,7 тыс. рублей; 
2017 год - 190 216,5 тыс. рублей; 
2018 год - 219 502,6 тыс. рублей; 
2019 год-260 189,6тыс. рублей; 
2020 год-253 815,1 тыс. рублей; 
2021 год - 261 252,8 тыс. рублей; 
2022 год - 267 307,3 тыс. рублей; 
2023 год - 277 999,6 тыс. рублей; 
2024 год - 289 119,6 тыс. рублей. 
Средства областного бюджета - 35 128,7 тыс. рублей, в том 



числе по годам: 
2017 год - 7 619,6 тыс. рублей; 
2018 год - 20 769,9 тыс. рублей; 
2019 год - 5 739,2 тыс. рублей; 
2021 год - 1000,0 тыс. рублей. 
Внебюджетные средства - 91 418,5 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2016 год - 8 100,0 тыс. рублей; 
2017 год - 9 000,0 тыс. рублей; 
2018 год - 9 495,0 тыс. рублей; 
2019 год - 9 837,0 тыс. рублей; 
2020 год - 10 152,0 тыс. рублей; 
2021 год - 10 558,1 тыс. рублей; 
2022 год ~ 10 980,4 тыс. рублей; 
2023 год- 11419,6 тыс. рублей; 
2024 год - 11 876,4 тыс. рублей 

Основные мероприятия 
муниципальной 
программы 

1. Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной 
направленности населению учреждениями дополнительного 
образования и муниципальными спортивными школами*. 
2. Обеспечение обязательного проведения периодических 
медицинских осмотров (обследований) работников учреждений 
дополнительного образования и учреждений физической 
культуры и спорта*. 
3. Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной 
направленности населению учреждениями физической культуры 
и спорта (до 01.06.2020). 

Оказание услуг (работ) по обеспечению доступа к спортивным 
объектам для проведения занятий с населением (с 01.06.2020). 
4. Развитие материально-технической базы учреждений 
физической культуры и спорта, создание безопасных условий 
для проведения учебно-тренировочного процесса и создание 
благоприятных условий для населения города к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом. 
5. Организация и проведение официальных спортивных 



мероприятий. 
6. Обеспечение организации и проведения физкультурно-
оздоровительных мероприятий с населением по месту 
жительства. 
7. Обеспечение деятельности управления по физической 
культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

К 2024 году планируется: 
- увеличение доли детей от 5 до 18 лет, получающих услуги по 
дополнительному образованию и спортивной подготовке* 
в учреждениях физической культуры и спорта, до 50,7%. 
- сохранение доли работников учреждений дополнительного 
образования и учреждений физической культуры и спорта*, 
прошедших периодический медицинский осмотр (обследование), 
на уровне 100%; 
- увеличение доли населения в возрасте от 3 до 79 лет, 
систематически занимающегося физкультурой и спортом, 
до 51,7%; 
- увеличение доли удовлетворительного состояния материально-
технической базы учреждений физической культуры и спорта 
до 70%; 
- повышение доли населения, участвующего в городских 
массовых физкультурно-оздоровительных мероприятиях, 
до 16,6%; 
- повышение доли населения, участвующего в физкультурно-
оздоровительных мероприятиях по месту жительства, до 11,4%; 
- обеспечение уровня выполнения целевых индикаторов 
муниципальной программы не менее 90%. 

2. Абзац четырнадцатый раздела И «Приоритеты муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта, цели и задачи 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« - формирование благоприятных условий для развития муниципальных спортивных школ;». 

3. В разделе III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» цифру «2022» заменить цифрой «2024». 



4. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы»: 

4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«- увеличение доли детей от 5 до 18 лет, получающих услуги по спортивной подготовке* и дополнительному образованию в учреждениях 

физической культуры и спорта, до 50,7%.». 

4.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«-сохранение доли работников учреждений дополнительного образования и учреждений физической культуры и спорта*, прошедших 

периодический медицинский осмотр (обследование), на уровне 100%.». 

4.3. В абзаце шестом цифру «44,8» заменить цифрой «51,7». 

4.4. В абзаце десятом цифру «16,4» заменить цифрой «16,6». 

4.5. В абзаце двенадцатом цифру «11,2» заменить цифрой «11,4». 

5. Таблицу 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 

№ 

№ 

пп 

Целевой показатель (индикатор) 
муниципальной программы 

Е д. 
изме 

ре 
ния 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(индикатора) 

на начало 
реализации 
программы, 

2015 г. 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации № 

№ 

пп 

Целевой показатель (индикатор) 
муниципальной программы 

Е д. 
изме 

ре 
ния 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(индикатора) 

на начало 
реализации 
программы, 

2015 г. 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» 

Цель. Создание условий для развития физической культуры и спорта в городе Рязани 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 J 11 12 13 

1 Задача 1 «Формирование благоприятных условий для развития муниципальных спортивных школ*» 

1.1 Доля детей от 5 до 18 лет, 
получающих услуги по 
дополнительному образованию и 
спортивной подготовке* в 
учреждениях физической культуры 
и спорта 

% 49,0 49,3 49,7 50,0 50,4 50,7 50,7 50,7 50,7 50,7 

1.2 Доля работников учреждений 
дополнительного образования 
и учреждений физической 
культуры и спорта*, прошедших 
периодический медицинский 
осмотр (обследование) 

% 

о
 

о
 

1 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Задача 2 «Обеспечение населения муниципальными услугами в сфере физической культуры и спорта» 

2.1 Доля населения в возрасте от 3 
до 79 лет, систематически 
занимающегося физкультурой и 
спортом 

% 33,6 35,1 36,6 38,1 39,6 40,8 42,7 44,8 48,7 51,7 

3 Задача 3 «Создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни, повышение интереса и 
приобщение различных категорий граждан (слоев общества) к регулярным занятиям физкультурой и спортом» 

3.1 Доля удовлетворительного 
состояния материально-
технической базы учреждений 
физической культуры и спорта 

% 65 68,5 70,1 74,5 74,5 60,0 70,0 70,0 70,0 70,0 

3.2 Доля населения, участвующего в 
городских массовых физкультурно-
оздоровительных мероприятиях 

% 15,8 15,8 15,9 16,0 16,1 5,0 16,3 16,4 16,5 16,6 

3.3 Доля населения, участвующего в 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях по месту жительства 

% 10,3 10,3 10,5 10,7 10,9 2,0 ил 11,2 11,3 11,4 3.3 

Октябрьский район города Рязани % 2,57 • 2,57 2,62 2,67 2,72 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

Советский район города Рязани % 2,57 2,57 2,62 2,67 2,72 

Железнодорожный район города 
Рязани 

% 2,57 2,57 2,62 2,67 2,72 

Московский район города Рязани % 2,57 2,57 2,62 2,67 2,72 

МКУ «УДТ города Рязани» % 1,03 2,0 1U 11,2 и,з 11,4 

4 Задача 4 «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы» 

4.1 Уровень выполнения значений 
целевых индикаторов 
муниципальной программы 

% 90 90 90 90 90 90 90 

6. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе: 

6.1, Пункты 1,1.1,1.2, 2.1 изложить в следующей редакции: 

Задача 1 «Формирование благоприятных условий для развития муниципальных спортивных школ» 
1.1 Основное мероприятие 1.1. 

Оказание услуг (работ) 
физкультурно-спортивной 
направленности населению 
учреждениями дополнительного 
образования и муниципальными 
спортивными школами* 

2016-2024 
годы 

УФКиМС, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УФКиМС 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ. Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ. Спортивная 
подготовка по видам 
спорта. Повышение 
минимального размера 
оплаты труда работ 
никам муниципальных 
учреждений. 
Повышение заработной 
платы отдельным 
категориям работников 
муниципальных 

Доля детей от 5 до 18 лет, получающих услуги по 
дополнительному образованию и спортивной 
подготовке* в учреждениях физической культуры 
и спорта 



учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
сфере физической 
культуры в соответст 
вии с указами 
Президента Российс 
кой Федерации. 
Поддержание 
достигнутых уровней 
заработной платы, 
определенных указами 
Президента Российс 
кой Федерации, 
отдельных категорий 
работников муници 
пальных учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
сфере физической 
культуры. Субсидии 
учреждениям 
физической культуры и 
спорта города Рязани 
(спортивные школы), 
осуществляющим 
спортивную 
подготовку, на реализа 
цию программ 
спортивной подготовки 
в соответствии 
с требованиями 
федеральных 
стандартов спортивной 



подготовки по базовым 
олимпийским, 
паралимпийским и 
сурдлимпийским видам 
спорта, установленным 
для Рязанской области 

1.2 Основное мероприятие 1.2. 
Обеспечение обязательного 
проведения периодических 
медицинских осмотров 
(обследований) работников 
учреждений дополнительного 
образования и учреждений 
физической культуры и спорта* 

2016-2024 
годы 

УФКиМС, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УФКиМС 

Доля работников учреждений дополнительного 
образования и учреждений физической культуры и 
спорта*, прошедших периодический медицинский 
осмотр (обследование) 

2.1 Основное мероприятие 2.1 
Оказание услуг (работ) 
физкультурно-спортивной 
направленности населению 
учреждениями физической 
культуры и спорта (до 
01.06.2020) 

2016-2024 
годы 

УФКиМС, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении 
УФКиМС 

Основное мероприятие 2.1 
Оказание услуг (работ) 
обеспечению доступа 
спортивным объектам 
проведения занятий 
населением (с 01.06.2020) 

по 
к 

для 
с 

Обеспечение доступа к 
открытым и закрытым 
спортивным объектам 
физической культуры и 
спорта для свободного 
доступа и проведение 
занятий с населением. 
Повышение 
минимального размера 
оплаты труда 
работников 
муниципальных 
учреждений. 

Доля населения от 3 до 79 лет, систематически 
занимающегося физкультурой и спортом 

6.2. В пунктах 3.1, 3.2, 3.3,4.1 цифры «2022» заменить цифрами «2024». 

7. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



10 

№ 
• п/п 

Наименова 
ние муници 

пальной 
программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансиро 

вания 

ГРБС, 
соиспол 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 
к 2024 году 

№ 
• п/п 

Наименова 
ние муници 

пальной 
программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансиро 

вания нитель, 
участ 
ник 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 
к 2024 году 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 

Муниципаль 
ная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
городе 
Рязани» 

Всего, 
в том 
числе: 

193177,7 206836,1 249767,5 275765,8 263967,1 272810,9 278287,7 289419,2 300996,0 2331028,0 Муниципаль 
ная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
городе 
Рязани» 

областной 
бюджет 

0 7619,6 20769,9 5739,2 0 о
 

о
 

о
 

о
 

*
 

*
 

0 0 0 35128,7 

Муниципаль 
ная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
городе 
Рязани» 

бюджет 
города 
Рязани 

185077,7 190216,5 219502,6 260189,6 253815,1 261252,8 267307,3 277999,6 289119,6 2204480,8 

Муниципаль 
ная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
городе 
Рязани» внебюд 

жетные 
средства 

8100 9000 9495 9837 10152 10558,1 10980,4 11419,6 11876,4 91418,5 

1 Задача 1 «Формирование благоприятных условий для развития муниципальных спортивных школ*» 

1.1 Основное 
мероприятие 
1.1. 
Оказание 
услуг (ра 
бот) физкуль 
турно-спор 
тивной нап 
равленности 
населению 
учреждения 
ми дополни 
тельного 
образования 
имуни 
ципальными 
спортивны 
ми 
школами* 

Всего, 
в том 
числе: 

УФКиМС, 
учрежде 

ния города 
Рязани, 

находящие 
сяв 

ведении 
УФКиМС 

170543,1 181362,1 212069,4 239522,8 126708,0 239841,5 244237,5 254007,0 264167,3 1932458,7 Увеличение 
доли детей от 5 
до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнительно 
му 
образованию и 
спортивной 
подготовке* 
в учреждениях 
физической 
культуры и 
спорта, 
до 50,7 % 

1.1 Основное 
мероприятие 
1.1. 
Оказание 
услуг (ра 
бот) физкуль 
турно-спор 
тивной нап 
равленности 
населению 
учреждения 
ми дополни 
тельного 
образования 
имуни 
ципальными 
спортивны 
ми 
школами* 

областной 
бюджет 

УФКиМС, 
учрежде 

ния города 
Рязани, 

находящие 
сяв 

ведении 
УФКиМС 

0 7619,6 19154,3 5739,2 0 о
 

о
 

о
 

о
 

*
 

*
 

0 0 0 33513,1 

Увеличение 
доли детей от 5 
до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнительно 
му 
образованию и 
спортивной 
подготовке* 
в учреждениях 
физической 
культуры и 
спорта, 
до 50,7 % 

1.1 Основное 
мероприятие 
1.1. 
Оказание 
услуг (ра 
бот) физкуль 
турно-спор 
тивной нап 
равленности 
населению 
учреждения 
ми дополни 
тельного 
образования 
имуни 
ципальными 
спортивны 
ми 
школами* 

бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС, 
учрежде 

ния города 
Рязани, 

находящие 
сяв 

ведении 
УФКиМС 

162443,1 164742,5 183420,1 223946,6 116556,0 228283,4 233257,1 242587,4 252290,9 1807527,1 

Увеличение 
доли детей от 5 
до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнительно 
му 
образованию и 
спортивной 
подготовке* 
в учреждениях 
физической 
культуры и 
спорта, 
до 50,7 % 

1.1 Основное 
мероприятие 
1.1. 
Оказание 
услуг (ра 
бот) физкуль 
турно-спор 
тивной нап 
равленности 
населению 
учреждения 
ми дополни 
тельного 
образования 
имуни 
ципальными 
спортивны 
ми 
школами* 

внебюд 
жетные 
средства 

УФКиМС, 
учрежде 

ния города 
Рязани, 

находящие 
сяв 

ведении 
УФКиМС 

8100,0 9000,0 9495,0 9837,0 10152,0 10558,1 10980,4 11419,6 11876,4 91418,5 

Увеличение 
доли детей от 5 
до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнительно 
му 
образованию и 
спортивной 
подготовке* 
в учреждениях 
физической 
культуры и 
спорта, 
до 50,7 % 



11 

1 2 3 4 5 .6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.1.1 Мероприя 
тие 1.1.1. 
Реализация 
дополнитель 
ных 
общераз 
вивающих 
программ 

бюджет 
города 
Рязани 

27111,8 26688,3 29195,1 36887,7 18655,0 0 0 0 0 138537,9 

1.1.2 Мероприя 
тие 1.1.2. 
Реализация 
дополнитель 
ных 

Всего, в 
том числе: 

98597,0 82846,1 82795,8 120989,9 60045,0 0 0 0 0 445273,8 Мероприя 
тие 1.1.2. 
Реализация 
дополнитель 
ных 

областной 
бюджет 

0 7619,6 0 0 0 0 0 0 0 7619,6 

предпро 
фессио 
нальных 

бюджет 
города 
Рязани 

90497,0 66226,5 73300,8 111152,9 60045,0 0 0 0 0 401222,2 

программ внебюд 
жетные 
средства 

8100,0 9000,0 9495,0 9837,0 0 0 0 0 0 36432,0 

1.1.3 Мероприя 
тие 1.1.3. 
Спортивная 
подготовка 
по видам 
спорта 

Всего, в 
том числе: 

44834,3 71827,7 77208,6 75604,3 48008,0 238791,5 244237,5 254007,0 264167,3 1318686,2 Мероприя 
тие 1.1.3. 
Спортивная 
подготовка 
по видам 
спорта 

бюджет 
города 
Рязани 

44834,3 71827,7 77208,6 75604,3 37856,0 228233,4 233257,1 242587,4 252290,9 1263699,7 

Мероприя 
тие 1.1.3. 
Спортивная 
подготовка 
по видам 
спорта 

внебюд 
жетные 
средства 

0 0 0 0 10152,0 10558,1 10980,4 11419,6 11876,4 54986,5 

1.1.4 Мероприя 
тие 1.1.4. 

Всего в 
том числе: 

0 0 5779,0 0 0 0 0 0 0 5779,0 

Повышение 
минимально 
го размера 
оплаты 

областной 
бюджет 

0 0 5503,8 0 0 0 0 0 0 5503,8 

труда 
работников 
муници 
пальных 
учреждений 

бюджет 
города 
Рязани 

0 0 275,2 0 0 0 0 0 0 275,2 



12 

10 11  12 13 14 15 

1.1.5 Мероприя 
тие 1.1.5. 
Повышение 
заработной 
платы 
отдельным 
категориям 
работников 
муниципаль 
ных учрежде 
НИИ дополни 
тельного 
образования 
детей в 
сфере физи 
ческой куль 
туры В COOT 
ветствии с 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

1.1.6 Мероприя 
тие 1.1.6. 
Поддержа 
ние достиг 
нутых уров 
ней 
заработной 
платы, 
определен 
ных 
указами 
Президента 
Российской 
Федерации 
отдельных 
категорий 
работников 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

17090,9 

13650,5 

3440,4 

6040,9 

5739,2 

301,7 

17090,9 

13650,5 

3440,4 

6040,9 

5739,2 

301,7 



13 

1.1.7 

муниципаль 
ных учрежде 
ний дополни 
тельного 
образования 
детей в 
сфере 
физической 
культуры 
Мероприя 
тие 1.1.7. 
Субсидии 
учреждени 
ям физичес 
кой культу 
ры и спорта 
города 
Рязани 
(спортивные 
школы), 
осуществля 
ющим 
спортивную 
подготовку, 
на реализа 
цию 
программ 
спортивной 
подготовки в 
соответст 
вии с 
требования 
ми федераль 
ных 
стандартов 
спортивной 
подготовки 
по базовым 
олимпийс 

10 1 1  12 13 14 15 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

1050,0 

1000,0 ** 

бюджет 
города 
Рязани 

50,0 

1050,0 

1000,0 ** 

50,0 



14 

1.2 

КИМ, 

паралим 
пийским и 
сурдлимпий 
ским видам 
спорта, 
установлен 
ным для 
Рязанской 
области 
Мероприя 
тие 1.2. 
Обеспечение 
обязательно 
го проведе 
ния периоди 
ческих 
медицине 
ких 
осмотров 
(обследова 
ний) 
работников 
учреждений 
дополнитель 
ного 
образования 
и 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта* 

бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС, 
учрежде 
ния города 
Рязани, 
находящие 
ся в 
ведении 
УФКиМС 

486,3 457,1 462,0 389,0 389,0 

10 

389,0 

11  

389,0 

12 

404,6 

13 

420,7 

14 

3786,7 

15 

Сохранение 
доли работни 
ков учреж 
дений допол 
нительного 
образования и 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта*, 
прошедших 
периодичес 
кий медицине 
кий осмотр 
(обследова 
ние), на уровне 
100% 



15 

2.1 

10 11 12 13 14 15 

_] I l 1 1 1 —3 
Задача 2 «Обеспечение населения муниципальными услугами в сфере физическом культуры и спорта» 

Основное 1 Зсего, в УФКиМС, 
мероприя сом числе: /прежде 
тие 2.1. эбластной ния города 
Оказание бюджет, из Рязани, 
услуг них: находящие 
(работ) субсидии ся в 
физкультур на повы ведении 
но- шение УФКиМС 
спортивной минималь 
направлен ного 
ности размера 
населению оплаты 
учреждения труда 
ми работай 
физической ков муни 
культуры и ципаль 
спорта(до ных 
01.06.2020) учреж 

дений 
Основное бюджет 
мероприятие города 
2.1 Рязани, из 
Оказание них: 
услуг субсидии 
(работ) на повы 
по обеспече шение 
нию доступа минималь 
к ного 
спортивным размера 
объектам оплаты 
ДЛЯ труда 
проведения работни 
занятий с ков муни 
населением ципаль 
(с ныхуч 
01.06.2020) реждений 

8571,2 9426,6 

8571,2 

11601,7 

1615,6 

12932,6 

1615,6 

9426,6 

118511,8 12987,0 

9986,1 

80,8 

12932,6 118511,8 

13520,7 14061,5 14624,0 

12987,0 13520,7 14061,5 

216237,1 

1615,6 

1615,6 

Увеличение 
доли населения 
от 3 до 79 лет, 
системати 
чески 
занимаюше 
гося физкульту 
рой и спортом, 
до 51,7% 

14624,0 214621,5 

ш 



16 

5 6 7 8 10 II 12 13 14 15 

Задача 3 «Создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни, повышение интереса и приобщение различных категорий 
граждан (слоев общества) к регулярным занятиям физкультурой и спортом» 

3.1 Основное бюджет УФКиМС, 
мероприятие города учрежде 
ЗЛ.  Рязани ния города 
Развитие Рязани, 
материально- находящие 
технической сяв  
базы ведении 
учреждений УФКиМС 
физической 
культуры и 
спорта, 
создание 
безопасных 
условий для 
проведения 
учебно-
тренировоч 
ного 
процесса и 
создание 
благоприят 
ных условий 
для 
населения 
города к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом 

4611,5 6470,0 6079,9 4021,6 1557,9 1937,9 1937,9 2015,4 2096,0 30728,1 Увеличение 
доли 
удовлетворите 
льного 
состояния 
материально-
технической 
базы 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта, до 70% 



17 

3.1.1 Мероприя 
тие 3.1.1. 
Приобрете 
ние 
спортивного 
инвентаря и 
оборудова 
ния, 
транспорт 
ных средств, 
спортивной 
формы, 
мебели, 
оргтехники, 
расходных 
материалов, 
оборудова 
ния для 
обслужива 
ния спортив 
ных залов и 
спортивных 
сооружений, 
хозяйствен 
ного 
инвентаря, 
бытовой 
техники, 
оружия, 
приборов 
оптических, 
огнетушите 
лей,противо 
газов, 
оборудова 
ния для 
видео 
наблюдения, 
оборудова 

бюджет 
города 
Рязани 

3851,1 3449,3 5479,9 3441,2 1557,9 

10 

1937,9 

И 

1937,9 

12 

2015,4 

13 

2096,0 

14 

25766,6 

15 



18 

3.1.2 

ния для 
медицине 
ких 
кабинетов, 
аппаратуры 
коммуника 
ционной 
передающей, 
строитель 
ных 
материалов 
Мероприя 
тие 3.1.2. 
Подготовка 
проектной 
документа 
ции и 
проведение 
капитально 
го ремонта, 
снос зданий 
и 
сооружений 
в аварийном 
состоянии, 
ремонт 
спортивного 
покрытия, 
установка 
ограждения, 
ремонт 
входной 
группы 

10 И 12 13 14 15 

бюджет 
города 
Рязани 

760,4 3020,7 600 580,4 4961,5 



19 

3.2 Основное 
мероприятие 
3.2. 
Организация 
и 
проведение 
официаль 
ных 
спортивных 
мероприятий 

бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС, 
учрежде 
ния города 
Рязани, 
находящие 
ся в 
ведении 
УФКиМС 

8546,6 8726,4 6527,8 6171,5 3376 

10 

3571,5 

11  

3571,5 

12 

3714,4 

13 

3863,0 

14 

48068,7 

15 

Увеличе 
ние доли 
населения, 
участвую 
щего в 
городских 
массовых 
физкультурно 
-оздоро 
вительных 
мероприя 
тиях, 
до 16,6 % 

з.: Основное 
мероприятие 
3.3. 
Обеспечение 
организации 
и 
проведения 
физкультур 
но-оздорови 
тельных 
мероприятий 
с 
населением 
по месту 
жительства 

бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС, 
учрежде 
ния города 
Рязани, 
находящие 
ся в 
ведении 
УФКиМС, 
Префекту 
ры (по 
31.12.2019) 
МКУ «УДТ 
города 
Рязани» (с 
01.01.2020) 

419,0 393,9 386,0 325,0 49,8 325,0 325,0 338,0 351,5 2913,2 Увеличение 
доли 
населения, 
участвующего 
в физкультур 
но-оздорови 
тельных 
мероприятиях 
по месту 
жительства, 
до 11,4% 



20 

10 И 12 13 14 15 

территори 
альное 
управление 
- префекту 
ра 
Октябрьс 
кого 
района 
админист 
рации 
города 
Рязани 

территори 
альное 
управление 
- префек 
тура 
Советского 
района 
админист 
рации 
города 
Рязани 

территори 
альное 
управление 
- префек 
тура 
Железнодо 
рожного 
района 
админист 
рации 
города 
Рязани 

104,8 

104,7 

104,7 

98,5 96,5 81,3 

98,4 96,5 81,3 

98,5 96,5 81,2 

381,3 

380,9 

380,9 



21 

территори 
альное 
управление 
- префек 
тура 
Московско 
го района 
админист 
рации 
города 
Рязани 

МКУ 
«УДТ 
города 
Рязани» 

104,8 98,5 96,5 81,2 

49,8 

10 

325,0 

11 

325,0 

12 

338,0 

13 

351,0 

14 

381,0 

1388,8 

15 

Задача 4 «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы» 

4.1 Основное 
мероприятие 
4.1. 
Обеспечение 
деятельное 
ти 
управления 
по 
физической 
культуре и 
массовому 
спорту 
администра 
ции города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 12640,7 12403,3 13374,6 13759,0 14306,1 14878,3 15473,5 96835,5 Обеспечение 
уровня 
выполнения 
целевых 
индикаторов 
муниципаль 
ной программы 
не менее 90% 

8. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



22 

Наименование услуги (работы) Учреж 
дения 

Показа 
тель объема 

услуги 

Ед. 
изме 
рения 

Значение показателя объема 
услуги 

Бюджетные расходы на оказание 
муниципальной услуги (работы), 

тыс. руб. 

Наименование услуги (работы) Учреж 
дения 

Показа 
тель объема 

услуги 

Ед. 
изме 
рения 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие 1.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению учреждениями дополнительного 
образования и муниципальными спортивными школами*» 

1. Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

МБУ ДО население 
города 

чел. 18655,0 0 0 

2. Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ 

МБУДО Дети в 
возрасте от 5 
до 18 лет 

чел. 60045,0 0 0 

3. Спортивная подготовка 
по видам спорта 

МБУ ДО население 
города 

чел. 10000 10050 10100 37856,0 228233,4 233257,1 

Итого по 
основному мероприятию 1.1 

10000 10050 10100 116556,0 228233,4 233257,1 

Основное мероприятие 2.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению учреждениями физической куль 
туры и спорта (до 01.06.2020)»; «Оказание услуг (работ) по обеспечению доступа к спортивным объектам для проведения занятий с населением 
(с 01.06.2020)» 
1. Обеспечение доступа к открытым 
и закрытым спортивным объектам 
физической культуры к спорта для 
свободного доступа и проведение 
занятий с населением. 

МАУ 
г. Рязани 

«Спортив 
ный 
комплекс 
«Химик» 

население 
города 

чел. 4800 4800 4800 118511,8 12987,0 13520,7 

Итого по основному мероприятию 
2.1 

4800 4800 4800 118511,8 12987,0 13520,7 

Всего: 14800 14850 14900 235067,8 241220,4 246777,8 

9. После таблицы 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 



23 

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«* - изменения связаны с переименованием в 2020 году муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования 

(спортивные школы и спортивные школы олимпийского резерва) в муниципальные бюджетные учреждения (спортивные школы и спортивные 

школы олимпийского резерва); 

** - прогнозируемый объем финансирования». 


